[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.10.2017 № ПОС.03-1408/17

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Обеспечение функционирования и развития

муниципальной системы образования города

Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы», утв.

постановлением Администрации г. Переславля-Залесского

от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.08.2017  №71 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объема финансирования
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение функционирования и развития  муниципальной системы образования города Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы», утв. постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17 (в редакции постановлений Администрации г.Переславля-Залесского от 09.02.2017 №ПОС.03-0119/17, от 18.05.2017 №ПОС.03-0572/17, от  15.06.2017 № ПОС.03-0733/17, от 21.09.2017 №ПОС.03-1297/17) изменения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского С.В.Дьячкова.
Исполняющий обязанности
заместителя Главы Администрации
города Переславля-Залесского

Ж.Н.Петрова
Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от 09.10.2017 № ПОС.03-1408/17
Изменения,  вносимые в ведомственную целевую программу

«Обеспечение функционирования и развития  муниципальной системы образования  города Переславля-Залесского на 2017 - 2019 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 10.01.2017 № ПОС.03-0003/17

(в редакции постановлений Администрации г.Переславля-Залесского

от 09.02.2017 №ПОС.03-0119/17, от 18.05.2017 №ПОС.03-0572/17,

от  15.06.2017 № ПОС.03-0733/17, от 21.09.2017 №ПОС.03-1297/17)
1.   В таблице раздела I «Паспорт программы» в строке «Объемы и источники финансирования»:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«1 547 777,6тыс. руб.:

511 344,14 тыс. руб. - средства городского бюджета,

1 035 973,9 тыс. руб. - средства областного бюджета,

459,6 тыс. руб. - средства федерального бюджета;»
б) абзац второй изложить в следующей редакции:
«в том числе по годам:

2017 г. – 541 720,2 тыс. руб., в том числе по видам бюджета:

189 020,3 тыс. руб. - средства городского бюджета,

352 546,7 тыс. руб. - средства областного бюджета,

153,2 тыс. руб. - средства федерального бюджета;»
         2. В таблице раздела III. «ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ И ДОСТИЖЕНИЮ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ»:

2.1. в подразделе «Задача №1 «Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования»:

        2.1.1. в строке «1.1. . Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья, создание условий для их реализации (Муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного, начального, основного, среднего общего образования, в том числе для детей с ограниченными Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние», в графе «Всего» цифры «127 333,9» заменить цифрами «132 515,8», в графе «очередной финансовый год (2017 год)» цифры «47 393,7» заменить  цифрами «52 575,6 (в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-12 014,8)»,

        2.1.2. в строке «1.2. Обеспечение  питанием отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях», в графе «Всего» цифры «2 682,0» заменить  цифрами «3 013,8», в графе «очередной финансовый год (2017 год)» цифры «894,0» заменить  цифрами «1 225,8 (в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-331,8)»,

        2.1.3.  в строке «1.3. Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, осуществление присмотра и ухода за детьми в дошкольных образовательных организациях, создание условий для их реализации (Муниципальные автономные и бюджетные образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования)», в графе «Всего» цифры «209 724,3» заменить  цифрами «214 217,7», в графе «очередной финансовый год (2017 год)» цифры «75 563,3» заменить цифрами «80 056,7 (в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-11 934,7)»,

         2.1.4. в строке «1.6.Реализация дополнительных образовательных программ, создание условий для их реализации

(Муниципальные учреждения дополнительного образования)», в графе «Всего» цифры «108 895,6» заменить цифрами «109 996,1», в графе «очередной финансовый год (2017 год)» цифры «30 629,6» заменить  цифрами «31 730,1 (в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году-4153,0)»,
       2.1.5. строку «ИТОГО по задаче № 1» изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс.руб.

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019

год)

	ИТОГО по задаче № 1:

	1 442 969,2
	497 546,1
	471 313,5
	474 109,6

	в том числе:

	городской бюджет
	465 495,4
	167 523,9
	147 587,7
	150 383,8

	областной бюджет
	977 473,8
	330 022,2
	323 725,8
	323 725,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. в подразделе «Задача №2 «Функционирование и развитие муниципальной системы образования»:
 строки «2.7.Обеспечение функционирования образовательных учреждений (Центр функционирования образовательных учреждений)», «ИТОГО по задаче 2» изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019 год)

	2.7.Обеспечение функционирования образовательных учреждений (Центр функционирования образовательных учреждений)
	Заработная плата, начисления на оплату труда, оснащение материально- техническими средствами, текущее содержание зданий, сооружений, оборудования и инвентаря, ГСМ, услуги связи, услуги вневедомственной (пожарной) охраны и другие текущие расходы. Обеспечение услугами тепло-электро и водоснабжения, услугами водоотведения, ремонт зданий и сооружений, налоги на землю и имущество
	Городской бюджет
	27 222,4
	9 770,4
	8 644,1
	8 807,9

	ИТОГО по задаче 2:

	28 708,2
	10 270,4
	9 132,4
	9 305,4

	в том числе:

	городской бюджет
	28 708,2
	10 270,4
	9 132,4
	9 305,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.3. в подразделе «Задача №4 «Совершенствование инфраструктуры организаций, подведомственных управлению образования»:
 строки «4.6. Ремонтные работы», «4.6.2.Ремонт инженерных сетей в образовательных учреждениях», «4.6.3.Ремонт крыш», «4.6.4. Ремонт     помещений», «4.9.Выполнение мероприятий по результатам энергоаудита», «ИТОГО по задаче 4» изложить в следующей редакции:

	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс. руб.

	Всего

в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019 год)

	4.6. Ремонтные работы

	Расходы по договорам на проведение ремонтных работ, услуги технического, авторского надзора, в том числе по расходным обязательствам, недофинансирован-ным в отчетном финансовом году
	Городской бюджет
	16 273,37
	10 358,87
	2 929,5
	2 985,0

	Областной бюджет
	4 741,9
	4 741,9
	0
	0

	4.6.2.Ремонт инженерных сетей в образовательных учреждениях

	Городской бюджет
	125,4
	125,4

(74,8 -Чебурашка

50,6 – НШ 5)
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	651,9
	651,9-Колокольчик
	0,0
	0,0

	4.6.3.Ремонт крыш

	Городской бюджет
	3174,3
	3174,3

в т.ч.:

500,0 – Светлячок, 649,3 – СОШ 9 (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году);

322,5 – Гимназия,

 96,0 – Колосок, 1125,2 – СОШ 4, 394,0 – ООШ 3,

87,3 - Родничок
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0

	4.6.4. Ремонт помещений

	Городской бюджет
	6060,4

	6060,4

 (100,0-Звездочка,

3106,0-Гимназия,

2500,0-СОШ9

190,4-ОШ5,

164,0 - Березка)
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.9.Выполнение мероприятий по результатам энергоаудита
	Замена оконных рам, дверей, утепление фасадов, ремонт систем отопления, установка, поверка, замена устаревших теплосчетчиков, установка водосчетчиков, замена электросчетчиков
	Городской бюджет
	550,07
	550,07  в т.ч.

230,25-Аленушка

219,82-Колокольчик (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году);

100,0 - Березка
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	294,8
	294,8
	0,0
	0,0

	ИТОГО по задаче 4:

	22 177,2
	16 262,7
	2 929,5
	2 985,0

	в том числе:

	городской бюджет
	17 140,5
	11 226,0
	2 929,5
	2 985,0

	областной бюджет
	5 036,7
	5 036,7
	0
	0

2.4. строку «ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:» изложить в следующей редакции:
	Мероприятия
	Направления расходования средств
	Источник финансирования

	Всего

в том числе по годам

	очередной финансовый год (2017 год)
	первый год планового периода (2018 год)
	второй год планового периода (2019 год)

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:

	1 547 777,6
	541 720,2
	501 516,4
	504 541,0

	в том числе:

	городской бюджет
	511 344,1
	189 020,3
	159 649,6
	162 674,2

	областной бюджет
	1 035 973,9
	352 546,7
	341 713,6
	341 713,6

	федеральный бюджет
	459,6
	153,2
	153,2
	153,2

3. В таблице раздела IV «СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ»:

 строки 1 «Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования», 2 «Функционирование и развитие системы образования», 4 «Совершенствование инфраструктуры учреждений, подведомственных управлению образования», «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

	Наименование

задачи

программы
	Источник финансирования
	Затраты на мероприятия, тыс. руб.

	всего
	Очередной финансовый год

2017
	Первый год планового периода

2018
	Второй год планового периода

2019

	1
	Организация предоставления на территории города Переславля-Залесского в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования
	Всего,

в том числе:
	1 442 969,2
	497 546,1

	471 313,5
	474 109,6

	Городской бюджет
	465 495,4
	167 523,9
	147 587,7
	150 383,8

	Областной бюджет
	977 473,8
	330 022,2
	323 725,8
	323 725,8

	2
	Функционирование и развитие системы образования
	Всего,

в том числе:
	28 708,2
	10 270,4
	9 132,4
	9 305,4

	Городской бюджет
	28 708,2
	10 270,4
	9 132,4
	9 305,4

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	4
	Совершенствование инфраструктуры учреждений, подведомственных управлению образования
	Всего,

в том числе:
	22 177,2
	16 262,7
	2 929,5
	2 985,0

	Городской бюджет
	17 140,5
	11 226,0
	2 929,5
	2 985,0

	Областной бюджет
	5 036,7
	5 036,7
	0
	0

	ВСЕГО

	1 547 777,6
	541 720,2
	501 516,4
	504 541,0

	в том числе:

	городской бюджет
	511 344,1
	189 020,3
	159 649,6
	162 674,2

	областной бюджет
	1 035  973,9
	352 546,7
	341 713,6
	341 713,6

	федеральный бюджет
	459,6
	153,2
	153,2
	153,2